平成２７年度　地縁法人錦生自治協議会事業報告
月 日 内　　容 場 所

4 6 ☆錦生赤目小学校入学式 錦生赤目小学校

☆会計監査 錦生公民館

7 ☆理事会 錦生公民館

  総会資料確認について

8 ☆役員会 錦生公民館

　戦没者追悼式収支報告

　地区戸数、広報配布の確認について他

☆区長部会 錦生公民館

25 ☆地縁法人錦生自治協議会総会 錦生公民館

　26年度事業報告、26年度会計報告

　27年度事業計画、27年度会計予算、新役員報告他

　　会員数：1,323名　（内）出席者：52名　委任状：1,263名

　合計：1,315名

5 6 ☆役員会 錦生公民館

  クリーン大作戦参加について他

☆区長部会 錦生公民館

20 ☆地産地消部会（生産者会議）

23 ☆文化振興部会 錦生公民館

　　ウォーキング大会について

24 ☆環境保全部会 錦生公民館

　クリーン大作戦について

26 ☆総務企画部会 錦生公民館

　「ほっと錦だより」の年間発行回数について他

27 ☆福祉厚生部会 錦生公民館

　高齢者交流会開催について他

31 ☆クリーン大作戦（約360名参加） 各地区

6 7 ☆文化振興部会（ウォーキング大会開催） 錦生地区内

　名張市内から約90名参加

10 ☆役員会 錦生公民館

　高齢者交流会

　防災机上訓練について他

☆区長部会 錦生公民館

20 ☆地産地消部会（生産者会議） 錦生公民館

28 ☆旧錦生小学校運動場除草作業（役員、区長参加） 旧錦生小学校

30 ☆総務企画部会（親睦ゴルフ大会）13名参加 於グリーンハイランドＧ・Ｃ

7 8 ☆役員会 錦生公民館

　 防災用カセットコンロの配布について

　「ほっとバス錦」協賛金のお願いについて他

☆区長部会 錦生公民館

13 ☆福祉厚生部会（高齢者交流会開催） 錦生公民館

対象者：85名　役員、来賓：26名参加

20 ☆環境保全部会（防災机上訓練実施） 錦生公民館

　　参加者：33名

平成２７年度　地縁法人錦生自治協議会事業報告
月 日 内　　容 場 所

21 ☆地産地消部会（生産者会議） 錦生公民館

22 ☆豊田市より視察研修（約30名来館） 錦生公民館

　会長、館長、副会長、市役所健康支援室が対応

8 5 ☆役員会 錦生公民館

　敬老会案内はがき及び敬老会開催費配布について

　カワバタモロコ観察ハイキング実施について他

☆区長部会 錦生公民館

7 ☆総務企画部会 錦生公民館

　「ほっと錦だより37号」発行について

9 ☆カワバタモロコ観察ハイキング実施（約100名参加）

10 ☆環境保全部会（夜間防犯パトロール実施） 名張市内

　　参加者：28名

26 ☆総務企画部会 錦生公民館

　区民運動会について

9 9 ☆役員会 錦生公民館

  区民運動会について

　防災訓練に向けた企画検討会議について他

☆区長部会 錦生公民館

10 ☆理事会 錦生公民館

　区民運動会について

18 ☆区民運動会実行委員会 錦生公民館

23 ☆福祉厚生部会 錦生公民館

　ひとり暮らし高齢者のつどいについて

26 ☆防災訓練に向けた地域企画検討会議 錦生公民館

　危機管理室からの話　　（約25名参加）

10 3 ☆区民運動会（約350名参加） 旧錦生小学校運動場

7 ☆役員会 錦生公民館

　ひとり暮らし高齢者のつどいについて

　自治協議会費（後期）徴収について他

☆区長部会 錦生公民館

8 ☆地区文化祭実行委員会 錦生公民館

26 ☆福祉厚生部会（ひとり暮らし高齢者のつどい開催） 錦生公民館

　対象者：25名　役員、来賓：25名参加

11 8 ☆名張市総合防災訓練実施（11地区約680名参加） 錦生地区全域

12 ☆役員会 錦生公民館

地区文化祭前日の準備手伝いについて他

☆区長部会 錦生公民館

21 ☆赤中環境デー（約50名参加） 錦生公民館

25 ☆みずほ総合研究所来館 錦生公民館

☆里山人材育成研修会 錦生公民館

28 ☆甲賀市来館 錦生公民館

平成２７年度　地縁法人錦生自治協議会事業報告
月 日 内　　容 場 所

12 5 ☆地区文化祭開催（模擬店、作品展示、芸能発表、花販売 錦生公民館・ふるさとパーク

　グラウンドゴルフ体験、アトラクション、刃物研ぎ他）

9 ☆役員会 錦生公民館

　市議会報告会について

　もちつき大会について他

☆区長部会 錦生公民館

13 ☆市議会報告会（市議会議員：5名　一般参加者：約20名） 錦生公民館

18 ☆地産地消部会（錦生料理教室開催）

　錦生女性くらぶ：9名協力

20 ☆福祉厚生部会（もちつき大会開催） 錦生公民館

　役員、参加者：約60名

23 ☆環境保全部会（夜間パトロール） 名張市内数箇所

　役員、部会員：22名参加

1 11 ☆役員会 山水園

☆区長部会 山水園

25 ☆跡地利用委員会 錦生公民館

2 4 ☆総務企画部会 錦生公民館

　「ほっと錦だより」第38号発行について

10 ☆役員会 錦生公民館

追悼式開催について

　救急キット配布について他

☆区長部会 錦生公民館

3 9 ☆役員会 錦生公民館

クリーン大作戦2016について他

☆区長部会 錦生公民館

11 ☆総務企画部会 錦生公民館

　「ほっと錦だより」第38号発行について

18 ☆錦生赤目小学校卒業式 錦生赤目小学校

　会長、区長出席

20 ☆戦没者追悼式 体育館

24 ☆役員選考委員会 錦生公民館

27 ☆文化振興部会（家庭料理大集合） 錦生公民館

 出品者：24名　作品：35品　　参加者：約60名

視察者名 人　　数 視察テーマ

2015（平成27年） 1月25日 総務省 3名 運営組織調査

〃 6月24日 CBC ＴＶ 3名 木の子の里錦生生産センター

〃 7月22日 愛知県豊田市 30名 自治協議会行政視察

〃 9月18日 農業共済新聞社 3名 木の子の里錦生生産センター

〃 11月28日 甲賀市 15名 自治協議会行政視察

〃 12月8日 東京フォーリングプレス 8名 木の子の里錦生生産センター

〃 12月24日 鳥羽市議会議員 6名 自治協議会行政視察

2016（平成28年） 1月27日 総務省 4名 自治協議会行政視察

〃 〃 伊賀農林事務所 20名 木の子の里錦生生産センター

〃 2月14日 香港ＴＶ会長 6名 木の子の里錦生生産センター

自治協議会行政視察

木の子の里錦生生産センター

〃 2月19日 フランス料理シェフ 4名 木の子の里錦生生産センター

自治協議会行政視察

木の子の里錦生生産センター

自治協議会

木の子の里錦生生産センター

ほっとサロン錦

〃 3月24日 三重ＴＶ放映 3名

〃 2月23日 松江市あったか協議会 4名

地縁法人錦生自治協議会　行政視察受入一覧

視　察　日

〃 2月15日 東京大学大学院生 1名

（平成27年1月～平成28年3月）